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Ministri i Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né mbéshtetje t€ nenit 8, 10 dhe 11 t€
Ligjit ar. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019), nenit 8 pika | nénparagrafi 1.4 &

Rregullores (QRI) nr. 2/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé& Kryeministrit
dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM

Pér ndarje t€ bursave pér nxénés n& YAAP né drejtimet deficitare dhe bursa pér vajza né
drejtimet teknike

1. Ministria e Arsimit, Shkencgs, Teknologjisé dhe Inovacionit ( MASHTI) pér vitine ri shkollor
2022-2023 ndan bursa pér nxénésit e IAAP-ve pér klasén e 10-t&.

2. Vlera e bursés pér nxénés &shté 50 euro né muaj (pérves muajt korrik dhe gusht), pérkatésisht
500 euro pér nj# vit shkollor,

3. Numri i bursave &sht& 40, né drejtimet deficitare 20 dhe pér vajza né drejtimet teknike 20.

4, NEg drejtimet deficitare mund t& aplikojné t& gjithe nxéngsit ¢ IAAP-ve, ndérsa, pér drejtimet
teknike vet&m vajzat.

5. Bursa pér drejtimet deficitare:
e Teknik pér dizajnin e mediave interaktive
¢ Instalues elektrik
e Vetering
e Mekatroniké
e Agsistent i turizmit dhe udh&timeve
e Automekanik
» Hortikulturg




6. Bursat p&r vajza né drejtimet teknike:
+ Metalpunues
¢ Instalues elektrik
» Instalues i ngrohjes, klimatizimit dhe ujésjell&sit
¢ Automekanik
¢ Teknologjia e riciklimit
o Energjetike

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e sh&nvara md larté si dhe me qéllim t& pérkrahjes s& Arsimit dhe
Aftgsimit Profesional (AAP), duke pas parasysh nevojat e tregut ' t€ punés, n& mbéshtetje
kérkesave t& JAAP-ve dhe stimulimit t& nxénésve n& drejtimet deficitare dhe vajzave n& drejtimet
teknike pér vitin shkollor 2022-2023, u vendos si ng dispozitiv 18 kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;

Sekretarit t& p&rgjithshém,

Institucioneve té Arsimit dhe Aftésimit Profesional (JAAPY,
DAAP;

Dep. t€ financave dhe shérbimeve (& pérgjithshme:
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